
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
21 de junho de 2016 

Edição: 0877 
 

1 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 

012/2016 
 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 012/2016. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/ 2016 

Valor Mensal: 
R$ 880,00(oitocentos e oitenta reais). 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA: MARCIO ROBERTO GONZALES INFANTE 

Objeto: prestação de serviços de VIGIA, com carga horária de 40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 01/06/2016 A 01/06/2017. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:01/06/2016. 
 

 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
MÁRCIO ROBERTO GONZALEZ INFANTE 

Contratado 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Republicação por Incorreção 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
21 de junho de 2016 

Edição: 0877 
 

2 
DECRETO MUNICIPAL Nº 092/2016 

10 de junho de 2016 
 

 
O Prefeito Municipal de NOVA LONDRINA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando o Decreto Municipal nº 082/2016, de 03 de 
junho de 2016, e o Decreto Estadual nº 6.231, de 16 de outubro de 2012, e a Resolução Normativa n.º 14 
de 06 de junho de 2012, do Conselho Nacional das Cidades,  
 

DECRETA 
 
 
Art. 1º. Fica designada a COMISSÃO PREPARATÓRIA MUNICIPAL da 6ª CONFERENCIA DAS 
CIDADES – ETAPA MUNICIPAL, de conformidade com o Parágrafo Único, do art. 8º, da Resolução 
nº 001/2016, de 07 de junho de 2016, devidamente adaptada à realidade municipal, composta pelos 
seguintes membros:  
 
 

SEGMENTOS  TITULAR SUPLENTE 

Gestores, 
administradores 
públicos 

1 Emerson Alex Luchinski 
Servidor Publico 

Nair de Souza Bono 
Servidor Publico 

2 Geraldo Pereira da Silva 
Servidor Publico 

Rosa Ferreira da Costa 
Servidor Publico 

3 João Paulo Giacobbo 
Servidor Publico 

Manoel Carlos Alves 
Moreira – Servidor Publico 

Legislativo 4 Brasilizio de Castro 
Neto - Vereador 

Paulo Cesar Francischetti 
Vereador 

Movimentos Populares 5 Marcelo Aparecido 
Dutra – Associação de 
Moradores do Jardim 
Novo Horizonte 
 

Elizabeth Mercedes 
Haddad – Associação de 
Moradores do Jardim 
Santa Maria. 

6 Lucia Canaver  
Associação de 
Moradores do Conjunto 
Dr Sauer salum 

Valdelice Sevila Sampaio 
Associação de Moradores 
do Conjunto Nova 
Londrina. 

7 Gerson Gonçalves da 
Silva- Associação de 
Moradores do Conjunto 
Dr Sauer salum 
 

Regimar Avelar de Souza 
Associação de Moradores 
do Conjunto Nova 
Londrina. 

Conselho CREA 8 Rui Cleber da Silva Fernanda Harue Okumoto 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
21 de junho de 2016 

Edição: 0877 
 

3 
Associação dos 
Engenheiros e 
Agronomos 

Associação dos 
Engenheiros e Agronomos 

Empresário 9 Dazio Oliveira Gomes 
Associação Comercial 
de Nova Londrina - 
ACINOL 

Ricardo Bertochio 
Gimenez 
Associação Comercial de 
Nova Londrina - ACINOL 

 

Art. 2º - As atribuições da Comissão Preparatória Municipal estão descritas no art. 
9º, da Resolução nº001/2016 , de 07 de junho de 2016. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 
DE JUNHO DE 2016. 
 
 
 
 
 
                                                 DORNELIS JOSE CHIODELLI 
                                                                              Prefeito Municipal 
 
 
Registre-se e 
Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
21 de junho de 2016 

Edição: 0877 
 

4 
LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 060/2016 

21 de junho de 2016 
 

SÚMULA: ALTERA AS LEIS N° 2.345/2011 E 2.342/2011, 
CRIANDO O DISTRITO “CINTRA PIMENTEL”, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  
 

 
 
A Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, decretou, e eu, Dornelis Jose Chiodelli, 
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei Complementar Municipal; 
 
 
Art. 1º.O artigo 3º da Lei Municipal n° 2.345/2011, que dispõe sobre o perímetro urbano do 
Município de Nova Londrina, passará viger acrescido do inciso III, com a seguinte redação: 

Art. 3º - ....................................... 
I – SEDE: .................... 
II – DISTRITO URBANO DO “PORTO TIGRE”: ................................................... 
III – DISTRITO URBANO “CINTRA PIMENTEL”: Inicia-se no marco 

denominado 1 de coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema U T M - Datum 
SIRGAS2000, Este (X) 303.694,97 m e Norte (Y) 7.472.706,18 m referentes ao 
meridiano central 51°00';  daí, confrontando com Fazenda São Miguel, Matrícula nº 
9.405, Registrado no CRI de Nova Londrina, comarca de Nova Londrina, estado do PR, 
de propriedade de Aparecida Bender Ferreira, com azimute de 127°34'05" e distância 
de 262,67 m, segue até o marco 2 de coordenada Norte (Y) 7.472.546,03 m, Este (X) 
303.903,17 m ; daí, confrontando com Sitio 2 Irmãs, Matrícula nº 9.406, Registrado 
no CRI de Nova Londrina, da comarca de Nova Londrina, estado do PR, de 
propriedade de Carlos Vieira da Cruz, com azimute de 211°44'49" e distância de 
151,17 m, segue até o marco 3 de coordenada Norte (Y) 7.472.417,48 m, Este (X) 
303.823,63 m ; daí, confrontando com Sitio 2 Irmãs, Matrícula nº 9.406, Registrado 
no CRI de Nova Londrina, da comarca de Nova Londrina, estado do PR, de 
propriedade de Carlos Vieira da Cruz, com azimute de 102°19'11" e distância de 
129,87 m, segue até o marco 4 de coordenada Norte (Y) 7.472.389,77 m, Este (X) 
303.950,51 m ; daí, confrontando com Sitio 2 Irmãs, Matrícula nº 9.406, Registrado 
no CRI de Nova Londrina, da comarca de Nova Londrina, estado do PR, de 
propriedade de Carlos Vieira da Cruz, com azimute de 198°55'12" e distância de 
131,87 m, segue até o marco 5 de coordenada Norte (Y) 7.472.265,02 m, Este (X) 
303.907,75 m ; daí, confrontando com Sitio 2 Irmãs, Matrícula nº 9.406, Registrado 
no CRI de Nova Londrina, da comarca de Nova Londrina, estado do PR, de 
propriedade de Carlos Vieira da Cruz, com azimute de 113°19'53" e distância de 
34,57 m, segue até o marco 6 de coordenada Norte (Y) 7.472.251,33 m, Este (X) 
303.939,49 m ; daí, confrontando com Sitio 2 Irmãs, Matrícula nº 9.406, Registrado 
no CRI de Nova Londrina, da comarca de Nova Londrina, estado do PR, de 
propriedade de Carlos Vieira da Cruz, com azimute de 193°15'51" e distância de 
59,40 m, segue até o marco 7 de coordenada Norte (Y) 7.472.193,51 m, Este (X) 
303.925,86 m;daí, confrontando com Sitio 2 Irmãs, Matrícula nº 9.406, Registrado no 
CRI de Nova Londrina, da comarca de Nova Londrina, estado do PR, de propriedade 
de Carlos Vieira da Cruz, com azimute de 116º07’41” e distância de 71,18 m, segue 
até o marco 8 de coordenada Norte (Y) 7.472.162,16 m, Este (X) 303.989,77 
m ; daí, confrontando com Sitio 2 Irmãs, Matrícula nº 9.406, Registrado no 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
21 de junho de 2016 

Edição: 0877 
 

5 
CRI de Nova Londrina, da comarca de Nova Londrina, estado do PR, de 
propriedade de Carlos Vieira da Cruz, com azimute de 19°55'26" e distância de 
60,25 m, segue até o marco 9 de coordenada Norte (Y) 7.472.218,80 m, Este 
(X) 304.010,30 m;daí,confrontando com Sitio 2 Irmãs, Matrícula nº 9.406, 
Registrado no CRI de Nova Londrina, da comarca de Nova Londrina, estado do 
PR, de propriedade de Carlos Vieira da Cruz, com azimute de 13°13'13", e 
distância de 105,95 m, segue até o marco 10 de coordenadasNorte (Y) 
7.472.321,94 e Este (X) 304.034,53 m; daí, confrontando com Chácara N.S. 
Aparecida, Matrícula nº 2.634, Registrado no CRI de Nova Londrina, da 
comarca de Nova Londrina, estado do PR, de propriedade de José Aparecido 
Ribeiro, com azimute de 98°00'57" e distância de 112,73 m, segue até o 
marco 11 de coordenada Norte (Y) 7.472.306,22 m, Este (X) 304.146,16 m ; 
daí, confrontando com Fazenda Caramuru, Matrícula nº 10.671, Registrado no 
CRI de Nova Londrina, da comarca de Nova Londrina, estado do PR, de 
propriedade de Joelber Bongiovani e Berbardo Bongiovani Filho, com azimute 
de 190°07'44" e distância de 108,66 m, segue até o marco 12 de coordenada 
Norte (Y) 7.472.199,25 m, Este (X) 304.127,05 m ; daí, confrontando com 
Fazenda Caramuru, Matrícula nº 10.671, Registrado no CRI de Nova Londrina, 
da comarca de Nova Londrina, estado do PR, de propriedade de Joelber 
Bongiovani e Berbardo Bongiovani Filho, com azimute de 111°35'07" e 
distância de 104,38 m, segue até o marco 13 de coordenada Norte (Y) 
7.472.160,85 m, Este (X) 304.224,11 m ; daí, confrontando com Fazenda 
Caramuru, Matrícula nº 10.671, Registrado no CRI de Nova Londrina, da 
comarca de Nova Londrina, estado do PR, de propriedade de Joelber 
Bongiovani e Berbardo Bongiovani Filho, com azimute de 200°53'49" e 
distância de 25,18 m, segue até o marco 14 de coordenada Norte (Y) 
7.472.137,33 m, Este (X) 304.215,13 m ; daí, confrontando com Fazenda 
Caramuru, Matrícula nº 10.671, Registrado no CRI de Nova Londrina, da 
comarca de Nova Londrina, estado do PR, de propriedade de Joelber 
Bongiovani e Berbardo Bongiovani Filho, com azimute de 115°31'43" e 
distância de 90,73 m, segue até o marco 15 de coordenada Norte (Y) 
7.472.098,23 m, Este (X) 304.297,00 m ; daí, confrontando com Fazenda 
Caramuru, Matrícula nº 10.671, Registrado no CRI de Nova Londrina, da 
comarca de Nova Londrina, estado do PR, de propriedade de Joelber 
Bongiovani e Berbardo Bongiovani Filho, com azimute de 200°43'45" e 
distância de 72,44 m, segue até o marco 16 de coordenada Norte (Y) 
7.472.030,48 m, Este (X) 304.271,36 m ; daí, confrontando com Estrada 
municipal, com azimute de 293°31'56" e distância de 127,85 m, segue até o 
marco 17 de coordenada Norte (Y) 7.472.081,52 m, Este (X) 304.154,13 m ; 
daí, confrontando com Estrada municipal, com azimute de 189°52'95" e 
distância de 8,60 m, segue até o marco 18 de coordenada Norte (Y) 
7.472.073,06 m, Este (X) 304.152,66 m; daí, confrontando com Fazenda 
Americana, Registrado no CRI de Nova Londrina, da comarca de Nova 
Londrina, estado do PR, de propriedade de Pedro Queiroz de Carvalho, com 
azimute de 189°52'56" e distância de 348,38 m, segue até o marco 19 de 
coordenada Norte (Y) 7.471.729,85 m, Este (X) 304.092,87 m ; daí, 
confrontando com Fazenda Americana, Registrado no CRI de Nova Londrina, 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
21 de junho de 2016 

Edição: 0877 
 

6 
da comarca de Nova Londrina, estado do PR, de propriedade de Pedro Queiroz 
de Carvalho, com azimute de 129°41'17" e distância de 32,46 m, segue até o 
marco 20 de coordenada Norte (Y) 7.471.709,12 m, Este (X) 304.117,85 m ; 
daí, confrontando com Fazenda Americana, Registrado no CRI de Nova 
Londrina, da comarca de Nova Londrina, estado do PR, de propriedade de 
Pedro Queiroz de Carvalho, com azimute de 120°04'25" e distância de 36,54 
m, segue até o marco 21 de coordenada Norte (Y) 7.471.690,81 m, Este (X) 
304.149,47 m ; daí, confrontando com Fazenda Americana Matrícula nº 1.721, 
2.636, 2.918, 3.166, 3.351, 3.352, 6.920 e 8.736,  Registrado no CRI de Nova 
Londrina, da comarca de Nova Londrina, estado do PR, de propriedade de 
Pedro Queiroz de Carvalho, com azimute de 139°25'46" e distância de 14,19 
m, segue até o marco 22 de coordenada Norte (Y) 7.471.680,03 m, Este (X) 
304.158,70 m; daí, confrontando com Lote-30-A, Matrícula nº 1.913, 
Registrado no CRI de Nova Londrina, da comarca de Nova Londrina, estado do 
PR, de propriedade de Gabriel Cardoso Galli, com azimute de 283°25'29" e 
distância de 264,98 m, segue até o marco 23 de coordenada Norte (Y) 
7.471.740,18 m, Este (X) 303.900,68 m ; daí, confrontando com Lote-30-A, 
Matrícula nº 1.913, Registrado no CRI de Nova Londrina, da comarca de Nova 
Londrina, estado do PR, de propriedade de Gabriel Cardoso Galli, com azimute 
de 278°14'30" e distância de 77,64 m, segue até o marco 24 de coordenada 
Norte (Y) 7.471.751,31 m, Este (X) 303.823,84 m ; daí, confrontando com 
Estrada interna, com azimute de 191°44'15" e distância de 532,62 m, segue 
até o marco 25 de coordenada Norte (Y) 7.471.229,83 m, Este (X) 303.715,49 
m ; daí, confrontando com Fazenda Limeira, Matrícula nº 5.931, 5.932 e 
5.933, Registrado no CRI de Nova Londrina, da comarca de Nova Londrina, 
estado d0 PR, de propriedade de Barra Alta Administradora de Bens Ltda, com 
azimute de 324°01'41" e distância de 642,35 m, segue até o marco 26 de 
coordenada Norte (Y) 7.471.749,69 m, Este (X) 303.338,18 m ; daí, 
confrontando com Fazenda São José, Matrícula nº 10.860, Registrado no CRI 
de Nova Londrina, da comarca de Nova Londrina, estado do PR, de propriedade 
de Wilson Biadola, com azimute de 34°54'07" e distância de 567,83 m, segue 
até o marco 27 de coordenada Norte (Y) 7.472.215,39 m, Este (X) 303.663,08 
m ; daí, confrontando com Fazenda São José, Matrícula nº 10.860, Registrado 
no CRI de Nova Londrina, da comarca de Nova Londrina, estado do PR, de 
propriedade de Wilson Biadola, com azimute de 303°50'30", e distância de 
591,67 m, segue até o marco 28 de coordenada Norte (Y) 7.472.544,89 m e 
Este (X) 303.171,65 m ; daí, confrontando com Estrada municipal, com 
azimute de 115°41'09" e distância de 329,16 m, segue até o marco 29 de 
coordenada Norte (Y) 7.472.402,21 m e Este (X) 303.468,28 m; daí, 
confrontando com Estrada municipal, com azimute de 36°42'51" e distância de 
14,36 m, segue até o marco 30 de coordenada Norte (Y) 7.472.413,74 m, Este (X) 
303.476,88 m; Finalmente do marco 30 segue até o marco 1, (início da descrição), 
confrontando com Fazenda São Miguel, Matrícula nº 9.405, Registrado no CRI de Nova 
Londrina, da comarca de Nova Londrina, estado do PR, de propriedade de Aparecida 
Bender Ferreira, com azimute de 36°42'51", e distância de 364,81 m, fechando assim 
o perímetro acima descrito. 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
21 de junho de 2016 

Edição: 0877 
 

7 
Art. 2º - O parágrafo único do artigo 3º da Lei Municipal n° 2.345/2011, que dispõe sobre o 
perímetro urbano do Município de Nova Londrina, passará viger com a seguinte redação: 
 

Parágrafo Único.Os mapas do perímetro urbano são os dispostos nos 
anexos I, II e III desta Lei.  

 
Art. 3º - O artigo 2º da Lei Municipal n° 2.342/2011, que Institui as Normas de Uso e 
Ocupação do Solo no Município de Nova Londrina, passará viger acrescido do inciso III, com 
a seguinte redação: 
                                 Art. 2º. São partes integrantes desta Lei, os seguintes anexos:  

... 
VIII. Zoneamento do Distrito Urbano “CINTRA PIMENTEL”.  

 
 
Art. 4º. O perímetro a que se refere o inciso III do artigo 3º desta Lei classifica-se 
como Zona de Expansão Urbana (ZEU) para posterior direcionamento conforme as 
regras fundamentais de ordenamento do território do município.  
 
Art. 5º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
21 DE JUNHO DE 2016. 

 
 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

     Registre-se e Publique-se. 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
     Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
21 de junho de 2016 

Edição: 0877 
 

8 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: F. L. V. RODRIGUES - ME 
     CNPJ sob nº. 01.062.193/0001-78 
 
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, utensílios de cozinha e materiais de expediente, conforme Plano de 
Aplicação do PAIF 2016, da Secretaria Municipal de Assistência Social.  
 
Pregão Presencial n.º 019/2016   

 
Valor Contratual: R$. 9.741,21 (nove mil, setecentos e quarenta e um reais e vinte e um centavos). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 019/2016, ou até a data de 20/06/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                             Nova Londrina, 20 de junho de 2016. 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO ME 
     CNPJ sob nº. 76.406.370/0001-95 
 
Objeto: Aquisição de produtos de padaria conforme Plano de Aplicação do PAIF 2016, da Secretaria Municipal de 
Assistência Social.  
 
Pregão Presencial n.º 019/2016   

 
Valor Contratual: R$. 7.962,00 (sete mil, novecentos e sessenta e dois reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 019/2016, ou até a data de 20/06/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                             Nova Londrina, 20 de junho de 2016. 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
21 de junho de 2016 

Edição: 0877 
 

9 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: MARIO VITOR NETO-ME 
     CNPJ sob nº. 01.062.193/0001-78 
 
Objeto: Aquisição de gás de cozinha e água mineral, conforme Plano de Aplicação do PAIF 2016, da Secretaria Municipal de 
Assistência Social.  
 
Pregão Presencial n.º 019/2016   

 
Valor Contratual: R$. 2.043,50 (dois mil e quarenta e três reais e cinquenta centavos). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 019/2016, ou até a data de 20/06/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                             Nova Londrina, 20 de junho de 2016. 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: CORREA & FREIRE LTDA. ME 
     CNPJ sob nº. 00.661.871/0001-56 
 
Objeto: Aquisição de carnes e frios conforme Plano de Aplicação do PAIF 2016, da Secretaria Municipal de Assistência 
Social.  
 
Pregão Presencial n.º 019/2016   

 
Valor Contratual: R$. 6.235,25 (seis mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 019/2016, ou até a data de 20/06/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                             Nova Londrina, 20 de junho de 2016. 

 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
  
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
21 de junho de 2016 

Edição: 0877 
 

10 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: AVIAMENTOS TRICOLANDIA LTDA EPP 
     CNPJ sob nº. 78.572.583/0001-12 
 
Objeto:  Aquisição de materiais para cursos, conforme Plano de Aplicação do PAIF 2016, da Secretaria Municipal de 
Assistência Social.  
 
Pregão Presencial n.º 019/2016   

 
Valor Contratual: R$. 16.057,75 (dezesseis mil e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 019/2016, ou até a data de 20/06/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                             Nova Londrina, 20 de junho de 2016. 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: REGINA CELIA ADRIANO DA SILVA 
     CPF nº. 424.331.189-72 
 
Objeto: Prestação de serviços (pessoa física) de instrutor para curso em E.V.A., conforme Plano de Aplicação do PAIF 2016, 
da Secretaria Municipal de Assistência Social.  
 
Pregão Presencial n.º 019/2016   

 
Valor Contratual: R$. 800,00 (oitocentos reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a prestação dos serviços, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da execução, 
condicionado à apresentação da requisição e da RPA devidamente atestada pelo servidor designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total prestação dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 019/2016, ou até a data de 
20/06/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                             Nova Londrina, 20 de junho de 2016. 

 
DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 
 
  
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
21 de junho de 2016 

Edição: 0877 
 

11 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: MARIA MADALENA RABELO MAZUCATO 
     CPF nº. 118.834.518-41 
 
Objeto: Prestação de serviços (pessoa física) de instrutor para curso de decoupagem, conforme Plano de Aplicação do PAIF 
2016, da Secretaria Municipal de Assistência Social.  
 
Pregão Presencial n.º 019/2016   

 
Valor Contratual: R$. 1.360,00 (um mil, trezentos e sessenta reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a prestação dos serviços, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da execução, 
condicionado à apresentação da requisição e da RPA devidamente atestada pelo servidor designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total prestação dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 019/2016, ou até a data de 
20/06/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                             Nova Londrina, 20 de junho de 2016. 

 
DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: ELESANDRA SIVILA GUILHERME 
     CPF nº. 021.994.199-83 
 
Objeto: Prestação de serviços (pessoa física) de instrutor para curso de chinelo, conforme Plano de Aplicação do PAIF 2016, 
da Secretaria Municipal de Assistência Social.  
 
Pregão Presencial n.º 019/2016   

 
Valor Contratual: R$. 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a prestação dos serviços, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da execução, 
condicionado à apresentação da requisição e da RPA devidamente atestada pelo servidor designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total prestação dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 019/2016, ou até a data de 
20/06/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                             Nova Londrina, 20 de junho de 2016. 

 
 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
  



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
21 de junho de 2016 

Edição: 0877 
 

12 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: NADIR MAIOR BONO MACHADO 
     CPF nº. 710.217.109-97 
 
Objeto: Prestação de serviços (pessoa física) de instrutor para curso de derivados de chocolate, conforme Plano de 
Aplicação do PAIF 2016, da Secretaria Municipal de Assistência Social.  
 
Pregão Presencial n.º 019/2016   

 
Valor Contratual: R$. 800,00 (oitocentos reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a prestação dos serviços, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da execução, 
condicionado à apresentação da requisição e da RPA devidamente atestada pelo servidor designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total prestação dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 019/2016, ou até a data de 
20/06/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                             Nova Londrina, 20 de junho de 2016. 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: RITA DE CÁSSIA BENEVIDES FEITOZA 
     CPF nº. 052.050.879-35 
 
Objeto: Prestação de serviços (pessoa física) de instrutor para curso de reaproveitamento de alimentos, conforme Plano de 
Aplicação do PAIF 2016, da Secretaria Municipal de Assistência Social.  
 
Pregão Presencial n.º 019/2016   

 
Valor Contratual: R$. 600,00 (seiscentos reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a prestação dos serviços, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da execução, 
condicionado à apresentação da requisição e da RPA devidamente atestada pelo servidor designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total prestação dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 019/2016, ou até a data de 
20/06/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                             Nova Londrina, 20 de junho de 2016. 

 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
  



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
21 de junho de 2016 

Edição: 0877 
 

13 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: ELENICE ROBERTO SOARES 
     CPF nº. 016.544.829-60 
 
Objeto: Prestação de serviços (pessoa física) de instrutor para Curso de Artesanato em Biscuit, conforme Plano de Aplicação 
do PAIF 2016, da Secretaria Municipal de Assistência Social.  
 
Pregão Presencial n.º 019/2016   

 
Valor Contratual: R$. 800,00 (oitocentos reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a prestação dos serviços, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da execução, 
condicionado à apresentação da requisição e da RPA devidamente atestada pelo servidor designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total prestação dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 019/2016, ou até a data de 
20/06/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                             Nova Londrina, 20 de junho de 2016. 

 
 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
21 de junho de 2016 

Edição: 0877 
 

14 
 

EDITAL Nº 10/2016 
  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 
 
  O Prefeito do Município de Nova Londrina - Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO aberto pelo Edital 009/2016, para os cargos de: 
EMFERMEIRA PADRÃO, TECNICO EM ENFERMAGEM E ASSISTENTE SOCIAL, conforme quadro 
abaixo. 
   
CARGO: ENFERMEIRA PADRÃO 
 

 NOME Nº INSC. CPF 
001 PRISCILLA MARTINS RIL 003 006.072.089-10 
002 GUIOMAR RODRIGUES DE SOUZA 006 722.794.439-53 
003 RAFAELA MARUCHI FÁVERO 007 078.021.929-51 
004 DEBORA MENEGUETTI CORDEIRO DE SANTANA 010 063.080.629-28 
005 MARAINA VASCONCELOS DE ALMEIDA 011 061.290.329-00 

 
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM 
 

 NOME Nº INSC. CPF 
001 JOSIANE DA SILVA MAIA 001 036.539.089-57 
002 MARIA LEIDE RIBEIRO 004 024.150.139-35 
003 MARCILENE LOURENÇO PARDIN 008 005.513.959-07 
004 RUBENSVALDO ROMÃO DIAS 012 034.877.589-03 
005 MAIKON VINICIUS PERES DA COSTA 013 052.665.049-43 
006 JULIANA RODRIGUES SEMPREBOM 016 044.911.139-39 

 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
 

 NOME Nº INSC. CPF 
001 EVA GONÇALVES DE OLIVEIRA 002 022.853.519-09 
002 DÉBORAH CRISTINA MOREIRA DE SÁ 005 064.926.609-21 
003 MARCIA ALCENIO GREGORIO 009 029.625.769-90 
004 ALESSANDRA HARUMI SANCHES YAMAUCHI 014 068.192.469-19 
005 FRANCILENE BERNARDO CORDEIRO 015 080.447.239-43 
 

Nova Londrina, 21/06/2016 . 
 
 
 
 
 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
  
 
 


